Usr: FABIOLA
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

SAN LUIS POTOSI

Del 01/dic./2025 Al 31/dic./2025

(Cifras en Pesos)

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DESCENTRALIZADO DE AGUA POTABLE,

hora de Impresién

Fechay | 08/ene./2026

09:57a. m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, R’EPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

PENSIONES Y JUBILACIONES
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

$12,807,918.00
$8,045,408.00

$230,068.00

$1,428,122.00
$1,570,000.00
$150,000.00
$1,384,320.00
$2,021,000.00
$220,000.00

$110,000.00
$1,000.00

$1,031,500.00
$245,500.00

$214,000.00
$115,000.00

$84,000.00

$4,735,000.00
$1,823,000.00
$141,000.00
$592,000.00

$133,500.00
$448,000.00

$22,000.00
$70,000.00
$5,000.00
$1,500,500.00
$1,028,000.00

$1,028,000.00
$1,170,000.00
$110,000.00

$328,728.00
-$408,460.24

$192,902.69

$25,913.81
$53,052.04
$377,517.36
$87,802.34
$531,802.88
$62,902.88

$24,625.00
$22,000.00

$354,775.00
$50,500.00

$9,000.00
-$3,000.00

$11,000.00

$585,122.12
$8,000.00
-$4,400.00
-$186,902.88

-$6,600.00
$549,000.00

$20,000.00
$15,000.00
$0.00
$191,025.00
$33,746.00

$33,746.00
-$297,425.00
$38,300.00

$13,136,646.00
$7,636,947.76

$422,970.69

$1,454,035.81
$1,623,052.04
$527,517.36
$1,472,122.34
$2,552,802.88
$282,902.88

$134,625.00
$23,000.00

$1,386,275.00
$296,000.00

$223,000.00
$112,000.00

$95,000.00

$5,320,122.12
$1,831,000.00
$136,600.00
$405,097.12

$126,900.00
$997,000.00

$42,000.00
$85,000.00
$5,000.00
$1,691,525.00
$1,061,746.00

$1,061,746.00
$872,575.00
$148,300.00

$1,993,420.54
$625,721.40

$46,110.20

$995,858.67
$0.00

$0.00
$325,730.27
$110,350.55
$3,351.90

$4,913.79
$0.00

$101,972.86
$112.00

$0.00
$0.00

$0.00

$137,848.04
$124,376.74
$0.00
$8,799.76

$2,364.50
$650.00

$0.00
$1,657.04
$0.00

$0.00
$212,079.81

$212,079.81
$88,545.00
$0.00

$1,993,420.54
$625,721.40

$46,110.20

$995,858.67
$0.00

$0.00
$325,730.27
$110,350.55
$3,351.90

$4,913.79
$0.00

$101,972.86
$112.00

$0.00
$0.00

$0.00

$137,848.04
$124,376.74
$0.00
$8,799.76

$2,364.50
$650.00

$0.00
$1,657.04
$0.00

$0.00
$212,079.81

$212,079.81
$88,545.00
$0.00

$11,143,225.46
$7,011,226.36

$376,860.49

$458,177.14
$1,623,052.04
$527,517.36
$1,146,392.07
$2,442,452.33
$279,550.98

$129,711.21
$23,000.00

$1,284,302.14
$295,888.00

$223,000.00
$112,000.00

$95,000.00

$5,182,274.08
$1,706,623.26
$136,600.00
$396,297.36

$124,535.50
$996,350.00

$42,000.00
$83,342.96
$5,000.00
$1,691,525.00
$849,666.19

$849,666.19
$784,030.00
$148,300.00




Usr: FABIOLA
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SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/dic./2025 Al 31/dic./2025

(Cifras en Pesos)

ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DESCENTRALIZADO DE AGUA POTABLE,

Fechay | 08/ene./2026

hora de Impresion | 09:57 a. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones / Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $540,000.00 -$369,473.31 $170,526.69 $0.00 $0.00 $170,526.69

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $485,000.00 $33,748.31 $518,748.31 $88,545.00 $88,545.00 $430,203.31

ACTIVOS INTANGIBLES $35,000.00 $0.00 $35,000.00 $0.00 $0.00 $35,000.00

INVERSION PUBLICA $985,000.00 -$803,246.00 $181,754.00 $0.00 $0.00 $181,754.00

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $985,000.00 -$803,246.00 $181,754.00 $0.00 $0.00 $181,754.00

DEUDA PUBLICA $250,000.00 -$50,000.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 $200,000.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $250,000.00 -$50,000.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 $200,000.00
(ADEFAS)

Total del Egreso $22,996,918.00 $328,728.00 $23,325,646.00 $2,542,243.94 $2,542,243.94 $20,783,402.06




